II. His igitur ita a nobis dispositis illud quoque praeterea definire satius ducimus, ut praeficiatur tertiae Armeniae vir gravis et qui nobis iam operam praestiterit et dignus sit potestatis pondere et specie. Cum igitur Thomam virum magnificentissimum invenimus iam in Armeniorum regione magistratibus functum, et in ceteris virum bonum et qui integre nobis inservierit et inserviat, eum ad huius magistratus administrationem promovemus, ut is interim huic provinciae secundum eam quae a nobis dicta est formam praesit, prospiciat autem reliquis quoque quaecumque ipsi per sacra communitoria commiserimus sive in provincia, quam ei tradidimus, sive etiam in aliis: quod quidem iam egimus sacris ad eum communitoriis datis de multis et diversis actionibus, quae eum in aliis quoque regionibus ad effectum perducere par est. 1 Quae vero ad sacerdotia pertinent, sicuti saepe diximus, manere in priore forma volumus, ne res ullo modo neve quod ad ius metropoliticum neve quod ad ordinationes mutetur vel innovetur, sed qui prius ordinabant nunc quoque ordinandi potestatem habeant, et priores metropolitae in suo ordine maneat, ita ut nihil quantum ad illa innovetur.

III. Illud tamen in confesso est, quoniam tertiae Armeniae comitem non civilem solum, sed etiam militare magistratum fecimus, necesse esse ut milites quoque qui in ea collocati sunt et subiecti sint, habeatque potestatem, sicuti militibus magistratibus concessum est, et nomine eos vocandi et inquirendi et annonis eorum prospiciendi et persequendi quae ad eos pertinent, neque permittendi militibus ut ullam iniuriam faciant subditis, si quid vero gravius commiserint, etiam criminales causas audiendi, licet milites sint, omniaque agendi quaecumque militibus magistratibus dedimus. Et quemadmodum et Isauriae comiti et Pacatiana Phrygiae et praeterea praetoribus et Lycaoniae et Pisidiae et

2 πρὸς διάρρησι L || ἐπι ἐστι B^c || 3 τρίτης MB^z || πρώτης L || τε τὸν τε L || 7 τὰ ἄλλα L || 12 αὐτῷ αὐτὸν (sic) L || ἦ MLB, om. s || κομμονητῶν, s. v. τούτοις γραμμάτων M κομμονητῶν L γραμμάτων B || 13 αὐτῷ om. s || 15 κομμονητῶν M κομμονητοῦσα L γράμματα Ms. v., B || 16 ἅπερ ML ἅπερ B(ς) || εἰς ἑτέρας χώρας] in alia provincia s || 17 τὰ τὰς L || 19 sq. * οὐδὲ — οὐδὲ libri || μικροσολικὸν L(ς) || 21 ἀμειβομένοι ἢ καινίζομένοι B^c sec. Hombergk. || 23 πρότερον Halander || 26 ὀμολογημένων L || 27 sq. πολιτικὸν — στρατιωτικὸν (στρατιτικὸν L) MLB] civilium — militarium (i. e. πολιτικὸν — στρατιωτικὸν) s || 33 τοῖς κατ' om. L || 34 *καὶ μὴ τι καὶ μήτε libri. An deleto καὶ